          Protokół nr XXXVIII/2023
z obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Radziejowie
w dniu 26 kwietnia 2023 r.


XXXVIII sesję Rady Powiatu w Radziejowie VI kadencji otworzyła P. Sylwia Kubiak Przewodnicząca Rady Powiatu w Radziejowie (o godz. 10.02), witając radnych i wszystkich przybyłych na sesję.
P. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji udział bierze 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał i prowadzenia obrad. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
P. Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. Nastąpiły zmiany w porządku obrad . Zmianę w porządku obrad zaproponował Radny Jan Nocoń, dotycząca dodania punktu przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Radziejowie w sprawie obrony dobrego imienia  Jana Pawła II.
Porządek obrad XXXVIII sesji  po zmianie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu
Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego ( 15 głosami ZA,) przyjęła porządek obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu.
P. Przewodnicząca przystąpiła do przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Powiatu, informując, że do rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie zgłoszono uwag do protokołu.
P. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu.
Rada Powiatu w drodze głosowania jawnego imiennego (15 głosami za) przyjęła protokół z XXXVII sesji Rady Powiatu.
2. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu między sesjami.
Pan Wicestarosta Grzegorz Piasecki przedstawił sprawozdanie:
Zarząd Powiatu spotkał się 30 marca 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem w sprawie utworzenia oddziału przygotowania wojskowego w ZSM w Radziejowie.
1. Zarząd Powiatu zdecydował, że przełoży rozpatrzenie pisma Burmistrza  Miasta Radziejów w sprawie ustanowienia nieodpłatnej służebności przechodu i przejazdu na następne posiedzenie.
1. Zarząd Powiatu udzielił pełnomocnictwa Kierownikowi PCPR do podpisywania w imieniu Powiatu umów dotyczących dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, likwidacji barier technicznych i rehabilitacji dzieci i młodzieży.
1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Radziejów na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030”.
1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Radziejowskiego w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.
1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie określenia dodatkowych zasad dofinansowania do zadań z zakresu rehabilitacji społecznej realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z terenu powiatu radziejowskiego w 2023 roku.
1. Zarząd  Powiatu podjął uchwałę w sprawie  wyrażenia zgody trwałemu zarządcy Zespołowi Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce na wynajęcie na okres pięciu lat lokali użytkowych znajdujących się w internacie Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce.
1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na likwidację fizyczną poprzez utylizację środków trwałych. (PUP)
1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radziejowie za 2022 rok.
1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Radziejowskiego za 2022 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Radziejowskiego za 2022-2028 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu.
1. Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu radziejowskiego na 2023 rok.
Zarząd Powiatu spotkał się 14 kwietnia 2023 r. i zajmował się następującymi sprawami:
1. Zarząd Powiatu przyjął materiały na sesję.
1. Zarząd odłożył podjęcie decyzji w sprawie ustanowienie nieodpłatnej służebności przechodu i przejazdu przez działkę nr 666/12 na następne posiedzenie.
1. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na rozłożenie na dwie raty czynszu najmu i dzierżawy. (Pani Szymańska)
1. Zarząd Powiatu przełożył podjęcie decyzji w sprawie utworzenie ośrodka szkolenia kierowców kat. B i C w ZSM w Radziejowie.

3. Zapytania i uwagi.
P. Radny Łojewski zapytał, co to jest za działka 666/12.
P. Wicestarosta odpowiedział, że jest to działa za DPS-em w Piotrkowie Kujawskim, która jest dzierżawiona od kilku lat.
P. Radny Staniszewski zapytał, o jaką działkę, o które miejsce w Radziejowie chodzi odnośnie zmiany wieczystego użytkowania.
P. Radny Gorzycki odpowiedział, że kilka lat temu, przyjęto nieodpłatnie działkę za szpitalem. Miasto Radziejów otrzymało tę działkę od Powiatu jako darowiznę, a drugą działkę Miasto kupiło tam, gdzie kiedyś znajdowała się oczyszczalnia ścieków. Działka od kilku lat stoi. Pan Burmistrz dowiedział się, że jest osoba zainteresowana kupnem tej działki, stąd też pomysł Pana Burmistrza, by wystąpić do Zarządu Powiatu o służebność.
P. Bogdański dodał, że największy problem powstałby, gdyby działka została kupiona przez dewelopera w celu wybudowania mieszkań deweloperskich.
P. Radny Łojewski zapytał, na jakie cele, zostałaby przeznaczona działka przez Dyrektora Szpitala.
P. Radny Gorzycki odpowiedział, że to nie jest działka Dyrektora , tylko działka miasta Radziejów.
Pan Wicestarosta dodał, że nie mamy gwarancji , że jeżeli działkę przejmie inny właściciel to zostanie ona przeznaczona na inne cele.
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.

4. Sprawozdanie Przewodniczących z prac komisji.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że na wspólnej  komisji wraz z Komisją Budżetu i Finansów omówiono tematy  wynikające z planu pracy komisji oraz wszystkie uchwały dotyczące dzisiejszej sesji w ramach kompetencji komisji.
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że na wspólnej komisji wraz z Komisją Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego omówiono tematy  wynikające z planu pracy komisji oraz wszystkie uchwały dotyczące dzisiejszej sesji w ramach kompetencji komisji.

P. Wiesław Bogdański Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji poinformował, że wpłynęła skarga Obywatela na Dyrektora SPZOZ w Radziejowie. Komisja zapoznała się ze skargą oraz wystąpiła do Dyrektora z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji.
Radni nie wnieśli uwag do złożonych sprawozdań Przewodniczących z prac komisji.
Rada Powiatu przyjęła sprawozdania Przewodniczących z prac komisji.
5. Sprawozdanie z działalności i efektów pracy PCPR w Radziejowie w 2022r. oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej.
a) Informacja z działalności Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim za rok 2022 i I kw. 2023 wraz z wykonaniem potrzeb na 2023r.,
Sprawa była omawiana na Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz na Komisji Budżetu i Finansów.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia komisji pozytywna.
Przewodnicząca  poinformowała, że Rada Powiatu przyjęła informację z działalności  Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim.
b) Informacja z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Radziejowie za rok 2022 wraz z wykonaniem potrzeb na rok 2023r.,
Sprawa była omawiana na Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz na Komisji Budżetu i Finansów.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia komisji pozytywna.
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Rada Powiatu przyjęła  informację z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Radziejowie.
c) Informacja z działalności Zakładu Aktywności zawodowej w Radziejowie.
Sprawą zajmowała się Komisja Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych.
Sprawa była omawiana na Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz na Komisji Budżetu i Finansów.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia komisji pozytywna.
Przewodnicząca Rady Powiatu zakomunikowała, że Rada Powiatu przyjęła informację z działalności Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie.
d) Informacja z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Wsi w roku 2022.
Sprawa była omawiana na Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz na Komisji Budżetu i Finansów.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia komisji pozytywna.
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Rada Powiatu przyjęła informację działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowej Wsi w roku 2022.
e) Informacja z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.
Sprawa była omawiana na Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz na Komisji Budżetu i Finansów.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia komisji pozytywna.
Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że Rada Powiatu przyjęła informację z działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.
6. Sprawozdanie z realizacji współpracy Powiatu Radziejowskiego z organizacjami pozarządowymi za 2022r.
Sprawa była omawiana na Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz na Komisji Budżetu i Finansów.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia komisji pozytywna.
Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie z realizacji współpracy Powiatu Radziejowskiego z organizacjami pozarządowymi za 2022r.
7. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022.
P. Przewodnicząca przekazała, że radni otrzymali potrzebne materiały w tej sprawie.
Sprawa była omawiana na Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz na Komisji Budżetu i Finansów.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia komisji pozytywna.
Rada Powiatu przyjęła informację o ocenie zasobów pomocy społecznej za rok 2023.
8. Przerwa.
Przerwa godz. 10.37
Wznowienie obrad godz. 10.46
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) przejęcia przez powiat radziejowski niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2023,2024,2025 roku;

Sprawą przejęcia przez powiat radziejowski niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2023,2024,2025 roku zajmowały się Komisja Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisja Budżetu i Finansów.

P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

P. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały nr XXXVIII/288/2023 w sprawie przejęcia przez powiat radziejowski niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2023, 2024, 2025 roku;
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami – ZA) podjęła uchwałę w sprawie przejęcia przez powiat radziejowski niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją wojskową w 2023, 2024, 2025 roku.

b) złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego;

Sprawą złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego zajmowały się Komisja Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisja Budżetu i Finansów.

P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Przewodnicząca przedstawiła Radnym projekt uchwały Nr XXXVIII/289/2023, po czym zarządziła głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami – za) podjęła uchwałę w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego oraz zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego.
c) zmiany w budżecie Powiatu radziejowskiego na 2023 rok.
Sprawą  zmian w budżecie zajmowały się wszystkie komisje.
P. Alicja Wójcik Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Irena Matuszak Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Leszek Rosół Przewodniczący Komisji  Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Grzegorz Łojewski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.
P. Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła radnym projekt uchwały Nr XXXVIII/290/2023 po czym zarządziła głosowanie.
Rada Powiatu w wyniku głosowania jawnego imiennego (15 głosami – za) podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2023r.
[bookmark: _GoBack]
10. Przyjęcie stanowiska Rady Powiatu w Radziejowie w sprawie obrony dobrego imienia Jana Pawła II.
Przewodnicząca Rady odczytała stanowisko w sprawie obrony dobrego imienia Jana Pawła II. Stanowisko stanowi załącznik do niniejszego projektu.

11. Interpelacje i zapytania radnych.
P. Przewodnicząca poinformowała, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego  Rady Powiatu, który przekazuje je niezwłocznie Staroście.
Nie złożono interpelacji.
P. Radny Gorzycki zapytał o hotel przy ZAZ-ie, ilu tam obecnie zamieszkuje uchodźców z Ukrainy, czy jest jakiś dalszy plan w tej sprawie oraz czy hotel zostanie odblokowany.
P. Skarbnik odpowiedziała, że obecnie są 33 osoby, a umowa wynajmu hotelu dla uchodźców z Ukrainy podpisana jest do końca roku.
P. Radny Bogdański dodał, że od 1 maja wchodzi w życie nowelizacja ustawy, która przewiduje, że uchodźcy z Ukrainy będą dopłacać do utrzymania w miejscach zbiorowego zakwaterowania.
P. Sekretarz poinformowała, że obiekt ZAZ-u jako miejsce dla Uchodźców z Ukrainy, Powiat ma obowiązek tak długo utrzymywać jak jest to potrzebne. Jest to polecenie Wojewody. Od 1 maja wchodzi nowelizacja ustawy, w której  odpłatność 75 % kosztów będzie należało po stronie uchodźców, ale jest tyle wyłączeń z tej odpłatności, że na dzień dzisiejszy tylko 3 osoby płacą. Reszta zwolniona jest ze względu na to, że są to dzieci, osoby niepełnosprawne, osoby powyżej 60 roku życia albo osoby, które mają niski próg dochodu. P. Sekretarz dodała, że ciężko jest na terenie Powiatu znaleźć pracę dla uchodźców, gdyż największą przeszkodą jest bariera językowa bądź nie ma nostryfikacji dyplomów osób z wykształceniem.
P. Radny Gorzycki dodał, żeby pomóc usamodzielnić się Uchodźcom, wysłać na staże, by nie żyli z pomocy socjalnej.
P. Radny Bogdański zaproponował, by wynająć dom osobom z Ukrainy, a hotel zwolnić i udostępnić do dawnego funkcjonowania.
P. Sekretarz odpowiedziała, że wynajęcie domu dla osób z Ukrainy byłoby droższym kosztem, a ZAZ funkcjonuje inaczej niż inne komercyjne podmioty. Natomiast nie zdarzyło się tak, by cały hotel był obłożony. Jeśli liczba osób zmniejszyłaby się , hotel jest tak zbudowany, że można przenieść wszystkich na jedno skrzydło, a drugie w pełni byłoby przeznaczone do celów komercyjnych.
P. Radny Gorzycki zapytał, dlaczego nie zostały nostryfikowane dyplomy lekarzy z Ukrainy.
P. Sekretarz odpowiedziała, że najlepiej byłoby zapytać Pana Dyrektora Szpitala, dlaczego do tej pory nie zostały nostryfikowane dyplomy.
P. Radny Łojewski zapytał co z byłym biurowcem w DPS-ie.
P. Wicestarosta odpowiedział, że były biurowiec przeznaczony jest do rozbiórki.
11. Wolne wnioski.
P. Radny Siutkowski poprosił, by zostały wysłane wiadomości przypominające na telefon komórkowy o nadchodzącej Sesji i Komisji.
P. Przewodnicząca Rady obiecała, że takie wiadomości będzie wysyłała przed sesją i komisją.
P. Przewodnicząca poinformowała, że została udzielona odpowiedź w sprawie naprawy lub przebudowy drogi wojewódzkiej nr 266, co stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
P. Wicestarosta poinformował, że w II kwartale tego roku, zostanie ogłoszony przetarg na przebudowę odcinka drogi Świątniki- Radziejów.
P. Przewodnicząca odniosła się w sprawie pisma Marszałka Kujawsko- Pomorskiego dotyczącego wyłonienia delegata wśród Radnych, który będzie łącznikiem pomiędzy samorządem województwa, a  środowiskiem lokalnym. Rada Powiatu wybrała Panią Przewodniczącą Sylwię Kubiak jako delegata z naszego powiatu.
P. Przewodnicząca przypomniała, że do końca kwietnia trzeba złożyć oświadczenia majątkowe.
P. Wicestarosta podziękował Radzie Powiatu za przyjęcie stanowiska w sprawie obrony dobrego imienia Jana Pawła II oraz w imieniu Burmistrza i Starosty Powiatu zaprosił na obchody 3 Maja w Radziejowie.
12. Zakończenie sesji.
Pani Przewodnicząca w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady XXXVIII sesji Powiatu Radziejowskiego w VI kadencji.
Obrady zakończono o godz. 11.34


Protokołowała:
Daria Kordylak

	 



